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Formål 
Slagelse Kommunes Vandsynsråd, som er oprettet i 2007, har til formål at sik-
re interesseorganisationernes inddragelse i forvaltningen af vandløb i kommu-
nen. En tæt dialog med relevante interessenter kan give en bedre opgaveløs-
ning. En tidlig inddragelse i nye projekter og opgaver kan begrænse misforstå-
elser og klagesager. Dialogen kan lette en administrative proces, forbedre pla-
nernes kvalitet og øge borgernes medejerskab i god tråd med Århus-
konventionen. 
 
Hovedopgaver 
Vandløbsområdet har stor bevågenhed fra flere sider, når natur- og afvan-
dingsinteresserne skal gå hånd i hånd, og vandløbslovens todelte formål kræ-
ver en tæt og konstruktiv dialog med de forskellige interessenter. Vandsynsrå-
dets funktion er alene gensidig orientering og dialog om vandløbene i Slagelse 
Kommune, og rådet har ingen myndigheds- eller beslutningsfunktion. 
 
Vandsynsrådet får hvert år mulighed for, at råde over kr. 100.-200.000,- til 
udarbejdelse af projekter, som rådet ønsker at prioritere. 
 
Medlemmer 
Vandsynsrådet består af repræsentanter fra: 

 Landboforeningerne 
 Danmarks Naturfredningsforening 
 Lokale lysfiskerforeninger 
 Lokale vandløbslaug 
 Friluftsrådet 
 Dansk Ornitologisk Forening 
 Miljø-, Plan- og Bæredygtighedsudvalget 

 
Organisationerne/foreningerne deltager frivilligt og ulønnet, og de vælger selv 
deres repræsentant. Miljø-, Plan- og Bæredygtighedsudvalget vælger 1-2 re-
præsentanter, hvoraf den ene er formand for Vandsynsrådet. Center for Teknik 
og Miljø er sekretær for rådet og deltager efter relevans. 
 
Møder 
Der afholdes 3-6 møder om året, gerne kombineret med en besigtigel-
se/ekskursion. Center for Teknik og Miljø indkalder til møderne og skriver refe-
rater. Ønsker til dagsordenspunkter skal sendes til sekretæren senest 3 uger 
før mødet. Dagsorden til møderne sendes ud ca. 2 uger før mødet. Møderne 
ledes af formanden for rådet. 
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